

Formanden: Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlem af folketinget Hanne Reintoft har meddelt mig, at hun ønsker at stille følgende forespørgsel til statsministeren:

„Vil statsministeren redegøre for de udtalelser, han har fremsat i Washington om, at regeringens holdning til indkaldelse af en europæisk sikkerhedskonference er blevet ændret?“

Medlem af folketinget Kjær Rasmussen har meddelt mig, at han ønsker til undervisningsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren yde økonomisk støtte til organisationen Danske Gymnasieelevers Sammenslutning, således at denne bliver sat i stand til at opfylde de krav, der stilles til en forhandlingsberettiget organisation?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fredag den 17. april, kl. 11 med følgende dagsorden:

1) *Spørgsmål om fremme af forespørgsel til statsministeren af Hanne Reintoft.*

2) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om udbygningen af Odense universitetscenter.

3) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om udskydelse af revisionen af lov om bekæmpelse af kønssygdomme.

4) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om ændring af lov om mæghedsråd.

5) *Tredje behandling af:*

Forslag til lov om erstatning for tab som følge af ringbakteriose i kartofler.

6) *Anden (sidste) behandling af:*

Forslag til folketingsbeslutning vedrørende følgende af den internationale arbejdskonference i Genève vedtagne

konventioner: Konvention nr. 32 om beskyttelsesforanstaltninger mod ulykkestilfælde, for så vidt angår arbejdere, der er beskæftiget med lastning og losning af skibe (vedtaget 1932), Konvention nr. 119 om sikring af maskineri (vedtaget 1963) og Konvention nr. 120 om hygiejne i handels- og kontorvirksomheder (vedtaget 1964).

7) *Første behandling af:*

Forslag til lov om udsendelse af frivillige til udviklingslandene.

8) *Første behandling af:*

Forslag til lov om værnepligtens opfyldelse ved bistandsarbejde i udviklingslande.

9) *Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:*

Forslag til lov om ændring af lov for Færøerne om invalidepension m. v. (Ændring af fradragsreglerne m. v.),

forslag til lov om ændring af lov for Færøerne om folkepension. (Ændring af fradragsregler m. v.),

forslag til lov om ændring af lov for Færøerne om offentlig forsorg. (Om hjælp til enlige forsørgere, til handicappede børn i hjemmet og om hjemmehjælp),

forslag til lov om ændring af lov for Færøerne om børnebidrag til enlige forsørgere m. v. (Om ændring af administrationen og udvidet adgang til børnebidrag)

og
forslag til lov om ændring af lov for Færøerne om børneforsorg. (Om dagplejeforbidling, ændrede refusionsregler m. v.).

10) *Valg af 1 medlem til værnepligtsnævnet (i stedet for fhv. folketingsmand Dupont).*

Mødet hævet kl. 14.30.

83. møde.

Fredag den 17. april kl. 11.

Formanden: Medlem af folketinget Hanne Reintoft har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om særlig ydelse til personer, som oppebærer invaliditetserstatning i form af en årlig rente i henhold til lov om erstatning til besættelsestidens ofre.

Det er meddelt mig, at *Helge Nielsen* ønsker at udtræde af udvalget angående forslag til folketingsbeslutning om ændring af lov om ferie med løn, lov om lærlingeforhold og medhjælperlov. (Om indførelse af 4 ugers ferie med løn eller feriegodtgørelse, forhøjelse af feriegodtgørelsen til 10 pct. og udvidelse af den af ferieloven omfattede personkreds) [af Erling Dinesen m. fl.], forslag til folketingsbeslutning om en reform af ferielovgivningen [af Krog Hansen m. fl.] og forslag til lov om ferie. Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet for Helge Nielsen har vedkommende gruppe udpeget *Søren B. Jørgensen*, som herefter er valgt.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Forslagsstilleren (Hanne Reintoft): Her ved har jeg den ære for folketinget at fremsætte *forslag til lov om særlig ydelse til personer, som oppebærer invaliditetserstatning i form af en årlig rente i henhold til lov om erstatning til besættelsestidens ofre.* Lovforslaget fremsættes i anledning af 25-årsdagen for Danmarks befrielse. Danmark bør — ligesom det sker i andre lande — i år vise sine veteraner fra modstandskampen en særlig opmærksomhed som tegn på taknemmelighed for deres indsats i forbindelse med bekæmpelsen af nazismen. Idet jeg i øvrigt henviser til de bemærkninger, som ledsager lovforslaget, anbefaler jeg dette til hurtig og velvillig behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om fremme af forespørgsel til statsministeren af Hanne Reintoft.

(Forespørgslen (nr. VII) findes i tidenden sp. 5135).

Formanden: Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om udbygningen af Odense universitetscenter.

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 66) findes i tidenden sp. 4952).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 121 stemmer; 2 medlemmer tilkendegav, at de hverken stemte for eller imod.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

Tredje behandling af forslag til lov om udskydelse af revisionen af lov om bekæmpelse af kønssygdomme.

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 68) findes i tidenden sp. 4952).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget

vedtoges enstemmigt med 127 stemmer.

Formanden: Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.